TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 735 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Resolução TRE-PE nº 415,
de 08 de agosto de 2022 e no Processo SEI nº 0019975-61.2022.6.17.8600, bem como a vacância da
Função Comissionada, FC-3, de Assistente de Estudos Eleitorais da Escola Judiciária Eleitoral, nos termos da
alínea "b", da Portaria TRE-PE nº 596/2022,

RESOLVE
a ) Remover a servidora GILCIKELY BUARQUE SILVA ALMEIDA  da Seção de

Apoio às Ações de Saúde (SEAS/CAS/SGP) para a Coordenadoria da Escola Judiciária Eleitoral
(CEJE/EJE).

b) Designar a serventuária removida na alínea “ a ” para exercer a Função FC-3, de
Assistente de Estudos Eleitorais, da Escola Judiciária Eleitoral.

c) validar os efeitos desta Portaria a partir desta data.

Recife, 23 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES, Presidente, em
23/09/2022, às 16:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1993075 e o código
CRC 2A1B8940.

0000005-32.2022.6.17.8000 1993075v7

Portaria 735 (1993075)         SEI 0000005-32.2022.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 735/2022, de 23/09/2022, foi publicada no:
Diário da Justiça Eletrônico nº 260, de 28/09/2022, pg. 02

Diário Oficial da União nº 185, de 28/09/2022, Seção 2, pg. 53

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA PEREIRA FERRAZ, Técnico(a) Judiciário(a), em
06/10/2022, às 11:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1993117 e o código
CRC F0670A43.

0000005-32.2022.6.17.8000 1993117v3

Certidão de Publicação COPES 1993117         SEI 0000005-32.2022.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 709 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em face do Processo SEI nº 0023157-
96.2022.6.17.8069,

R E S O L V E
exonerar, a pedido, a partir do dia 19 de setembro de 2022, a servidora NATHÁLIA

REGINA DOS SANTOS COSTA  do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do quadro de
pessoal permanente deste Tribunal, cargo que foi criado pela Lei nº 7.645, de 18 de dezembro de 1987, tendo
em vista a sua posse em outro cargo público inacumulável.

Recife, 14 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES, Presidente, em
17/09/2022, às 17:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1980994 e o código
CRC 8D5DF938.

0000006-17.2022.6.17.8000 1980994v7

Portaria 709 (1980994)         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 709/2022 , de 14/09/2022, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico de 22/09/2022, pg. 02
Diário Oficial da União de 22/09/2022, Seção 02, pg.49

Recife, 14 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA DE SÁ BARRETO FREITAS, Chefe de Seção, em
22/09/2022, às 07:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1980998 e o código
CRC B1972646.

0000006-17.2022.6.17.8000 1980998v5

Certidão de Publicação SELEPE 1980998         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 734 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em face do Processo SEI n.º 0024029-
48.2022.6.17.8090,

R E S O L V E
exonerar, a pedido, a partir do dia 07 de outubro de 2022, o servidor DAVI SANTOS

ESTERINO do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do quadro de pessoal permanente deste
Tribunal, cargo que foi criado pela Lei nº 7.645, de 18 de dezembro de 1987, tendo em vista a sua posse em
outro cargo público inacumulável.

Recife, 23 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES, Presidente, em
26/09/2022, às 19:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1992532 e o código
CRC AF32B762.

0000006-17.2022.6.17.8000 1992532v6

Portaria 734 (1992532)         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 734, de 23.09.22, foi publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 260, de 28.09.22, página 3, e no

Diário Oficial da União nº 186, de 29.09.22, Seção 2, página 58.

Recife, 29 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário(a), em
29/09/2022, às 11:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1992534 e o código
CRC C638DB42.

0000006-17.2022.6.17.8000 1992534v3

Certidão de Publicação SELEPE 1992534         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 4

Portaria 736 (2000257)         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 5

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 736, de 23.09.22, foi publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 260, de 28.09.22, páginas 2 e 3, e no

Diário Oficial da União nº 186, de 29.09.22, Seção 2, página 58.

Recife, 29 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário(a), em
29/09/2022, às 11:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2000259 e o código
CRC 994BDE42.

0000006-17.2022.6.17.8000 2000259v3

Certidão de Publicação SELEPE 2000259         SEI 0000006-17.2022.6.17.8000 / pg. 6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 827 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,
considerando a exoneração da servidora Nathália Regina dos Santos Costa, do cargo

efetivo de Técnico Judiciário, área Administrativa, através da Portaria nº 709/2022/SELEPE;
considerando o Ofício nº 12059/2022 do Juízo da 69ª Zona Eleitoral 1987359,  registrado

no SEI nº. 0023667-12.2022.6.17.8069,

R E S O L V E

a ) dispensar a servidora NATHÁLIA REGINA DOS SANTOS COSTA  da Função
Comissionada, FC-1, de Assitente I do Cartório da 69ª Zona Eleitoral, Mirandiba, tendo em vista a sua posse
em outro cargo público inacumulável;

b) designar o servidor FERNANDO EGNALDO GOMES DE LIMA para exercer a
Função Comissionada, FC-1, do Cartório Eleitorial retromencionado;

c ) validar os efeitos desta Portaria a contar de 19.09.2022 e fazer constar que
o servidor ora designado, já vem exercendo, de fato, a referida Função, desde aquela data, fazendo jus à
correspondente remuneração.

Recife, 28 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES, Presidente, em
29/09/2022, às 18:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1998638 e o código
CRC BC737690.

0000008-84.2022.6.17.8000 1998638v11

Portaria 827 (1998638)         SEI 0000008-84.2022.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 827/2022, de 28/09/2022, foi publicada no:
Diário da Justiça Eletrônico nº 275, de 05/10/2022, pg. 02

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA PEREIRA FERRAZ, Técnico(a) Judiciário(a), em
09/10/2022, às 13:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1998654 e o código
CRC A7402706.

0000008-84.2022.6.17.8000 1998654v3

Certidão de Publicação SECARF 1998654         SEI 0000008-84.2022.6.17.8000 / pg. 2